
 

Expedient CLILAB 23/05 

 
RESOLUCIÓ D’EXCLUSIÓ 

 
Atès que en data 7 de juny de 2024 es va procedir a enviar el requeriment de futur adjudicatari a 
l’UTE VALISA SANITARIA,S.L.U., BIOMEDICAL TRANSPORT S.R.L.U en relació a 
l’adjudicació del procediment per la contractació del Servei de transport sanitari de la 
recollida de mostres biològiques i material sanitari de les àrees bàsiques i hospitals amb 
destí al centre d’anàlisis corresponent i altre material fungible, així com valises, 
paqueteria, mobiliari i roba, Lot 1 Servei programat de recollida, transport i lliurament de 
mostres biològiques i material sanitari, valisa, paqueteria, roba i altre material fungible 
necessari, per haver estat la seva la proposta més avantatjosa d’acord amb els criteris 
avaluables especificats en el Quadre de Característiques i d’acord amb les especificacions 
tècniques que es determinen en el Plec de Prescripcions Tècniques; 
 
Atès que en data 1 de juliol de 2024, un cop revisada la documentació presentada per 
l’empresa, es van detectar mancances en la referida documentació i es va fer un segons 
requeriment a l’empresa perquè esmenés la documentació. L’empresa va respondre i s’ha 
comprovat que l’UTE VALISA SANITARIA,S.L.U., BIOMEDICAL TRANSPORT S.R.L.U no 
compleix amb la solvència econòmica i financera i tècnica per no complir amb els mínims 
exigits al Quadre de Característiques.  
 
Tal i com s’indica a l’apartat 9 del Quadre de Característiques, per complir amb la solvència 
econòmica i financera les empreses hauran d’acreditar que el volum anual de negocis referit a 
l’any de major execució dels darrers tres anys conclosos ha de ser d’almenys una vegada i mitja 
el valor anual mitjà de cadascun dels lots. L’import corresponent a una vegada i mitja el valor 
anual mitjà del Lot 1 és de 852.354,86€, mentre que el volum de negocis de l’any de major 
execució de VALISA SANITARIA S.L. (2023) és de 160.756,61€ i de BIOMEDICAL 
TRANSPORT SL (2022)  és de 592.402,67€. D’altra banda, per complir amb les exigències de 
la solvència tècnica, s’indica que les empreses hauran d’acreditar que l’import anual acumulat 
en l’any de major execució dels darrers tres anys dels serveis corresponents al mateix tipus o 
naturalesa que el que correspon a l’objecte del contracte és d’almenys el 70% de l’anualitat 
mitja de cadascun dels lots. L’import corresponent al 70% de l’anualitat mitja del Lot 1 és de 
397.765,60 €, mentre que l’import acumulat en l’any de major execució de VALISA SANITARIA 
S.L. (2023) és de 96.725,93 € i BIOMEDICAL TRANSPORT SL no n’especifica l’import. Vistos 
els imports transcrits es confirma que cap de les dues empreses compleix amb els requisits 
mínims de solvència econòmica i financera i tècnica descrits al Quadre de Característiques. 
 
Vist que l’UTE VALISA SANITARIA,S.L.U., BIOMEDICAL TRANSPORT S.R.L.U ha presentat 
la documentació per complir amb el requeriment fet, i que no hi ha hagut un incompliment greu 
amb dol o negligència, es considera que no procedeix exigir-li l’import corresponent al 3% del 
pressupost base de licitació en forma de penalitat.  
 
D’acord amb el que disposa la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del Sector Públic, 
per la que es transposen a l’ordenament jurídic espanyol les Directives del Parlament Europeu i 
del Consell 2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer de 2014, i el Plecs que regeixen la 
present licitació;   
 
RESOLC: 
 



 

Primer: Excloure a l’UTE VALISA SANITARIA,S.L.U., BIOMEDICAL TRANSPORT S.R.L.U de 
la licitació pel Servei de transport sanitari de la recollida de mostres biològiques i material 
sanitari de les àrees bàsiques i hospitals amb destí al centre d’anàlisis corresponent i 
altre material fungible, així com valises, paqueteria, mobiliari i roba, Lot 1 Servei 
programat de recollida, transport i lliurament de mostres biològiques i material sanitari, 
valisa, paqueteria, roba i altre material fungible necessari, pels motius exposats en la 
present resolució.    
 
Segon: Notificar la present resolució a les empreses interessades, així com publicar-la al perfil 
del contractant. 
 
 
 
 
 
 
 
Sr. Rafael Comas Planas  
Gerent  
Consorci del Laboratori Intercomarcal  
de l’Alt Penedès, l’Anoia i el Garraf  
 
Vilafranca del Penedès 


